
CLASSIFICADOS
Rondônia, sexta-feira, 6 de setembro de 2013 - Correio Popular6 Este é o mundo automanifestação.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTA FLORESTA

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N.045/2013 

 Prefeitura Municipal de Alta Floresta D’Oeste - 
RO, através da Comissão Permanente de Licitação de 
Materiais e Obras – CPLMO, tendo em vista o aviso 
de licitação SOB a MODALIDADE DE PREGÃO 
PRESENCIAL POR ITEM DE N° 046/2013/PARA 
REGISTRO DE PREÇOS, O presente pregão tem 
como objetivo efetuarmos registro de preços para 
eventual aquisição de DE Tubos de Concreto tipo 
manilhas para atender a Secretaria Municipal de 
Infra Estrutura.

b) Da sessão de abertura: A SESSÃO DE ABER-
TURA SERÁ DIA 20 de setembro de 2013 ÀS 
09h30, na sala de Compras e Licitação da Prefeitura 
Municipal de Alta Floresta D’Oeste sita à Avenida 
Nilo Peçanha 4513 – Bairro Redondo;

c) Da Autorização: Processo Administrativo n. 
º 777/2013

d)Da Fonte de Recursos: Próprios
c) No Valor de R$ 2.931.880,00
Maiores Informações serão fornecidas de segunda 

a sexta-feira, no horário das 07h30min às 13h30min 
horas, na sala de Compras e Licitação da Prefeitura 
Municipal, ou através do telefone nº (0xx69) 641-
2818.

Alta Floresta D’Oeste – RO. 
04 de Setembro de 2013.

____________________________
Maria Aparecida Botelho 

Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO

A Secretária Municipal de Administração, no uso 
de suas disposições legais delegadas através da lei Nº 
484/2009   regulamentada através do Decreto Muni-
cipal N° 050/2013 RESOLVE HOMOLOGAR em 
favor da empresa abaixo descriminada.

SIDINEI APARECIDO EGGERT & CIA LTDA 
ME , a importância R$1.863,90(UM MIL,OITO-
CENTOS E SESSENTA E TRES REAIS E NO-
VENTA CENTAVOS) Referente DISPENSA DE LI-
CITAÇAÕ, PROCESSO N.°1423/2013 Referente a 
Confecção de materiais gráficos e plotagens dos carros, 
Solicitada pela Secretaria Municipal de  Agricultura.

São Francisco do Guaporé – RO., 
02 de Setembro    de 2013.

 _________________________
Claudimara Giseli de Sousa

Sec. Municipal de Administração.
Port. 121/2013

HOMOLOGAÇÃO

A Secretária Municipal de Administração, no uso 
de suas disposições legais delegadas através da lei Nº 
484/2009  regulamentada através do Decreto Muni-
cipal N° 050/2013 RESOLVE HOMOLOGAR em 
favor da empresa abaixo descriminada.

EMPRESA: J.ROBEINA FUENTES ME
VALOR: R$1.606,39 (UM MIL,SEISCENTOS E 

SEIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS)

EMPRESA:PEREIRA DE OLIVEIRA & ME-
NEZES OLIVEIRA LTDA ME 

VALOR:R$448,17(QUATROCENTOS E QUA-
RENTA E OITO REAIS E DEZESSETE CEN-
TAVOS)

EMPRESA :UILIAN AMARAL FIGUEIREDO 
ME 

VALOR:R$383,80(TREZENTOS E OITENTA E 
TRES REAIS E OITENTA CENTAVOS) 

EMPRESA :EVANDRO WALTER ME 
VALOR:R$224,00(DUZENTOS E VINTE QUA-

TRO REAIS)

TOTALIZANDO VALOR GLOBAL DE 
R$:2.662,36(DOIS MIL,SEISCENTOS E SES-
SENTA E DOIS REAIS E TRINTA E SEIS 
CENTAVOS)

REFERENTE: PREGÃO PRESENCIAL 
N.°07/2013 

PROCESSO: 1543/2013
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALI-

MENTICIOS E MATERIAL DE HIGIENE E 
LIMPEZA.

INTERESSADO: SECRETÁRIA MUNICIPAL 
DE OBRAS.

São Francisco do Guaporé – RO., 
31 de Agosto    de 2013.

___________________________
Claudimara Giseli de Sousa

Sec. Municipal de Administração.
Port. 121/2013

HOMOLOGAÇÃO

A Secretária Municipal de Administração, no uso 
de suas disposições legais delegadas através da lei Nº 
484/2009  regulamentada através do Decreto Muni-
cipal N° 050/2013 RESOLVE HOMOLOGAR em 
favor da empresa abaixo descriminada.

EMPRESA: AUTO POSTO PS LTDA ME 
VALOR: R$82.850,00(OITENTA E DOIS 

MIL,OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS)

EMPRESA:LEANDRO DAVI DNAPP COM.E 
REPRESENTAÇOES ME 

VALOR:R$1.647,00(UM MIL,SEISCENTOS E 
QUARENTA E SETE REAIS)

EMPRESA :MOISES ELOY DE SOUZA ME  
VALOR:R$594,00 (QUINHENTOS E NOVEN-

TA E QUATRO REAIS) 

T O TA L I Z A N D O  VA L O R  G L O B A L 
DE R$:85 .091 ,00(OITENTA E CINCO 
MIL,NOVENTA E UM REAIS)

REFERENTE: PREGÃO PRESENCIAL 
N.°13/2013 

PROCESSO: 1545/2013
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS 

E LUBRIFICANTES.
INTERESSADO: SECRETÁRIA MUNICIPAL 

DE OBRAS.

São Francisco do Guaporé – RO., 
31 de Agosto    de 2013.

___________________________
Claudimara Giseli de Sousa

Sec. Municipal de Administração.
Port. 121/2013

PEDIDO RENOVAÇÃO DE 
LICENÇA DE INSTALAÇÃO

Pedido de SEBASTIÃO PEREIRA OTONI 
Localização LINHA P-50, KM 02, LOTE 05, GLE-
BA BOM PRINCIPIO – ZONA RURAL, ALTA 
FLORESTA D’OESTE – RO CPF:176.275.409-68, 
torna-se público que requereu ao NUCOF/SEDAM 
em 05/09/2013, a Renovação da Licença de Insta-
lação para a atividade de Piscicultura.

PREGÃO Nº: 136/2013

O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, por 
intermédio do seu Pregoeiro nomeado pelo Decreto 
Municipal nº 03/2008, torna público que encontra-
-se instaurada  Licitação na modalidade Pregão  nº: 
136/2013 cujo objeto Aquisição de merenda escolar. 
A Licitação será na modalidade PREGÃO em sua 
forma Presencial com o Nº 136/2013

, tipo Menor Preço, nos termos da Lei nº10.520/02, 
Decreto Municipal nº 044/GP/2006 e, aplicando-se 
subsidiariamente a Lei nº8.666/93, e Lei Com-
plementar nº 123/2006. A Sessão de abertura dos 
envelopes contendo propostas e documentação será 
ás 08:00 horas do dia 18 de setembro de 2013. O 
Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados 
na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal da 
Nova Brasilândia D’Oeste, RO, Rua Riachuelo 3284, 
centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, 
em horário de expediente das 07:30 às 13:30 horas 
e poderá ser disponibilizado via e-mail, através de 
solicitação através do e-mail: edpacheco_andrade@
hotmial.com. Ou cplnbo@hotmail.com; ou mesmo 
através do site da Prefeitura desete Município: www.
novabrasilandia.gov.ro.br. Para maiores informações 
através do telefone (69) 3418-2239

Nova Brasilândia D’Oeste, RO, 
04 de setembro de 2013.

Edson Pacheco Andrade
Pregoeiro – Port.18/203

PREGÃO Nº: 122/2013

O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, por 
intermédio do seu Pregoeiro nomeado pelo Decreto 
Municipal nº 03/2008, torna público que encontra-
-se instaurada  Licitação na modalidade Pregão  nº: 
122/2013 cujo objeto Aquisição de materiais de 
consumo (produtos alimentícios) para a SEMUSA 
Secretaria Municipal de Saúde. A Licitação será na 
modalidade PREGÃO em sua forma Presencial com 
o Nº 122/2013, tipo Menor Preço, nos termos da Lei 
nº10.520/02, Decreto Municipal nº 044/GP/2006 e, 
aplicando-se subsidiariamente a Lei nº8.666/93, e Lei 
Complementar nº 1122.2006. A Sessão de abertura dos 
envelopes contendo propostas e documentação será ás 
09:00 horas do dia 18 de setembro de 2013. O Edital 
encontrar-se-á a disposição dos interessados na Sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal da Nova Brasilândia 
D’Oeste, RO, Rua Riachuelo 3284, centro, de Segunda 
à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente 
das 07:30 às 13:30 horas e poderá ser disponibilizado 
via e-mail, através de solicitação através do e-mail: 
edpacheco_andrade@hotmial.com. Ou cplnbo@
hotmail.com; ou mesmo através do site da Prefeitura 
desete Município: www.novabrasilandia.gov.ro.br. Para 
maiores informações através do telefone (69) 3418-2239

Nova Brasilândia D’Oeste, RO, 
04 de setembro de 2013.

Edson Pacheco Andrade
Pregoeiro – Port.18/203

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°.007/2013.                            

PROCESSO Nº. 1106/2013

 A Prefeitura Municipal de Alvorada  D’Oeste – 
RO, através do Pregoeiro nomeado pelo decreto Nº 
107/2013, torna público que realizará Licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço, que 
será julgado pelo menor preço unitário do item, nos 
termos da Lei nº. 10.520/02 Decreto Federal 5.450/05, 
Decreto Municipal nº. 27 de 30 de Abril de 2007, 
aplicando-se subsidiariamente a Lei nº. 8.666/93, para 
atender a Secretaria Municipal de Obras e Serviços 
Públicos/SEMOSP. Objeto: Aquisição de Combustí-
vel (Óleo Diesel) valor estimado R$: 50.000,00(Cin-
quenta mil reais), recebimento de proposta a partir 
das 12h00 do dia 06/09/2013, data para abertura de 
propostas a partir das 12h00 do dia 19/09/2013 e inicio 
da sessão pública: dia 19/09/2013 às 12h35 m, horário 
de Brasília – DF, local www.bll.org.br. Informações 
Complementares: O Edital encontra-se- á a disposição 
dos interessados no site supracitado e na Sala de Lici-
tações da Prefeitura Municipal de Alvorada  D’Oeste 
- RO, sito à Av. Marechal Deodoro 4695, Bairro Três 
poderes, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, 
em horário de expediente das 07:30 às 13:00 horas, 
para maiores informações Email:valdirsilverioalvo@
hotmail.com, cpl@alvoradadooeste.ro.gov.br, Fone/
Fax:(69)3412-2647.

Alvorada D’Oeste-RO,05 de Setembro de 2013.

Valdir Silverio
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
REPETIÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

40/2013 PROCESSO Nº 1217/2013

Prefeitura Municipal de Alvorada Do Oeste - RO, 
através do Pregoeiro nomeado pelo Decreto Nº 
107/2013, torna público que realizará licitação na 
Modalidade de PREGÃO (REPETIÇÃO) na forma 
PRESENCIAL Nº 40/2013, tipo menor preço por 
item, referente à aquisição de Mudas de Palmeiras 
Imperial e Gramas Esmeralda em tapete atenderá os 
canteiros da Av. Sargento Mário Nogueira Vaz, as 
Palmeiras atenderá o canteiro da Av. Marechal Ron-
don saída para Presidente Médici sob solicitação da 
Secretaria de Desenvolvimento Urbano – SEMDUR, 
no valor total estimado de R$ 20.751,90 (vinte  mil 
setecentos  e  cinquenta e um real e noventa cen-
tavos). Para Atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Urbano – SEMDUR, 
conforme Termo de Referencia incluso nos autos. 

b) Da sessão de abertura: A sessão de abertura será 
no dia 19 de Setembro  de 2013 ás 08h30min. (Oito 
horas e trinta minutos) na sala de Compras e Licitação 
da Prefeitura Municipal de Alvorada D’Oeste, sito a 
Av. Marechal Deodoro Nº 4695 – Bairro: três poderes. 

c) Da Autorização: Processo Administrativo Nº 
1217/2013.

d) Da Fonte de Recursos:
Funcional Prog.  Cat. Econômica   F. Recursos      

Ficha. 
15.45210142058        33.90.30.31        PROPRIO          

375
Maiores Informações serão fornecidas de segunda a 

sexta-feira, no horário das 07h30min às 13h00min, na 
sala de Compras e Licitação da Prefeitura Municipal, 
ou através do telefone nº (0xx69) 3412-2647 E-mail: 
cpl@alvoradadooeste.ro.gov.br. Onde Poderá ser 
adquirido o Edital completo e seus anexos.

Alvorada D’Oeste – RO 05/09/2013. 
.

Valdir Silvério
Pregoeiro

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente Termo de Homologação, Eu, VAL-
DIR MENDES DE CASTRO, Prefeito Municipal de 
Teixeirópolis RO, à vista a Adjudicação, no processo 
n.º GI- 559/2013, e principalmente a licitação realiza-
do através da Modalidade Pregão Eletrônico n.º 007/
FMS/2013, vem ADJUDICAR a favor da empresa  
PAZ AMBIENTAL LTDA-EPP,  vencedora do 
Lote Único . No valor de R$ 3.600,00 (Três mil e 
seiscentos reais). 

Publique-se o presente.

Teixeirópolis – RO, em       de Agosto de 2013.

VALDIR MENDES DE CASTRO
Prefeito Municipal

Agropecuária Industrial e Colonizadora Rio Candeias S/A
CNPJ nº 05.900.287/0001-20 - Empresa 11 3 0000025 1

Assembléia Geral Ordinária e Extraordinária - Convocação
Convocamos os senhores acionistas para a Assembléia Geral Ordinária e 
Extraordinária a ser realizada dia 18 de setembro de 2013, no endereço 
Rua Dal Canalle, 2186, conj. 10006, Caxias do Sul, RS, CEP 95080-150, 
com primeira chamada às 08:00 horas e segunda chamada às 08:30 
horas, sendo que, em segunda chamada, a Assembléia se instalará com 
qualquer número de presentes, para tratar da seguinte ordem do dia: 1. 
Apreciar a proposta de reforma do estatuto social da empresa, a fim de alterar 
o artigo 13º, parágrafo segundo, e indicar novas atribuições à Diretoria. 2. 
Eleger membros da Diretoria para o triênio 2013/2016, inclusive. 3. Deliberar 
sobre a remuneração global dos membros dos órgãos de administração da 
Companhia. 4. Outros assuntos de interesse da sociedade. Caxias do Sul, 21 
de agosto de 2013. Lênio Ventura dos Santos - Diretor.

ESTADO DE RONDÔNIA 
MUNICÍPIO DE ALVORADA DO OESTE 

GABINETE DO PREFEITO 
 

EDITAL Nº 002/13-PROCESSO SELETIVO SINPLIFICADO PARA 
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO DE PROFISSIONAIS 

ASSISTENTE SOCIAL E PSICOLOGO – SEMADES-CRAS/PAIF. 
 

HOMOLOGAÇÃO  
DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO- SEMADES 

 
 

CARGO DE ASSISTENTE SOCIAL; 

1- Angelita Alves Cardoso. 
2- Ana Paula Ferreira Lima. 
3- Aline Cristina Ferrarezi 
4- Adriana Carvalho. 
5- Dieime Vanderléia de Oliveira. 
6- Inez Justino da Cruz. 
7- Deize Katiele da Silva Kurdt. 
8- Célia Rejane Inhuma Morais. 

 
 

CARGO DE PSICOLOGO; 

1- Michele Vaillant Capilla. 
2- Aline Martins da Silva. 
3- Joyce Franciele Shwambach de Souza. 
4- Daiellem Martins Veronezi. 
5- Wenner Daniele Venâncio dos Santos. 
6- Miria Alves da Silva. 
7- Sana Flavia Macedo. 
8- Rizali Barreto. 
9- Caroline Barros Gums 
10- Milca Bragança de Carvalho 
11- Tamires Emi Romio 
12- Roselene Sarregue Gonçalves 

 

ALVORADA DO OESTE/RO: 05 de Setembro de 2013. 

 

. 
RANIERY LUIZ FABRIS 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

ESTADO DE RONDÔNIA 
MUNICÍPIO DE ALVORADA DO OESTE 

GABINETE DO PREFEITO 
 

EDITAL Nº 002/13-PROCESSO SELETIVO SINPLIFICADO PARA 
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO DE PROFISSIONAIS 

ASSISTENTE SOCIAL E PSICOLOGO – SEMADES-CRAS/PAIF. 
 

HOMOLOGAÇÃO  
DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO- SEMADES 

 
 

CARGO DE ASSISTENTE SOCIAL; 

1- Angelita Alves Cardoso. 
2- Ana Paula Ferreira Lima. 
3- Aline Cristina Ferrarezi 
4- Adriana Carvalho. 
5- Dieime Vanderléia de Oliveira. 
6- Inez Justino da Cruz. 
7- Deize Katiele da Silva Kurdt. 
8- Célia Rejane Inhuma Morais. 

 
 

CARGO DE PSICOLOGO; 

1- Michele Vaillant Capilla. 
2- Aline Martins da Silva. 
3- Joyce Franciele Shwambach de Souza. 
4- Daiellem Martins Veronezi. 
5- Wenner Daniele Venâncio dos Santos. 
6- Miria Alves da Silva. 
7- Sana Flavia Macedo. 
8- Rizali Barreto. 
9- Caroline Barros Gums 
10- Milca Bragança de Carvalho 
11- Tamires Emi Romio 
12- Roselene Sarregue Gonçalves 

 

ALVORADA DO OESTE/RO: 05 de Setembro de 2013. 

 

. 
RANIERY LUIZ FABRIS 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

ESTADO DE RONDÔNIA 
MUNICÍPIO DE ALVORADA DO OESTE 

GABINETE DO PREFEITO 
 

EDITAL Nº 002/13-PROCESSO SELETIVO SINPLIFICADO PARA 
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO DE PROFISSIONAIS 

ASSISTENTE SOCIAL E PSICOLOGO – SEMADES-CRAS/PAIF. 
 

HOMOLOGAÇÃO  
DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO- SEMADES 

 
 

CARGO DE ASSISTENTE SOCIAL; 

1- Angelita Alves Cardoso. 
2- Ana Paula Ferreira Lima. 
3- Aline Cristina Ferrarezi 
4- Adriana Carvalho. 
5- Dieime Vanderléia de Oliveira. 
6- Inez Justino da Cruz. 
7- Deize Katiele da Silva Kurdt. 
8- Célia Rejane Inhuma Morais. 

 
 

CARGO DE PSICOLOGO; 

1- Michele Vaillant Capilla. 
2- Aline Martins da Silva. 
3- Joyce Franciele Shwambach de Souza. 
4- Daiellem Martins Veronezi. 
5- Wenner Daniele Venâncio dos Santos. 
6- Miria Alves da Silva. 
7- Sana Flavia Macedo. 
8- Rizali Barreto. 
9- Caroline Barros Gums 
10- Milca Bragança de Carvalho 
11- Tamires Emi Romio 
12- Roselene Sarregue Gonçalves 

 

ALVORADA DO OESTE/RO: 05 de Setembro de 2013. 

 

. 
RANIERY LUIZ FABRIS 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

ESTADO DE RONDÔNIA 
MUNICÍPIO DE ALVORADA DO OESTE 

GABINETE DO PREFEITO 
 

EDITAL Nº 002/13-PROCESSO SELETIVO SINPLIFICADO PARA 
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO DE PROFISSIONAIS 

ASSISTENTE SOCIAL E PSICOLOGO – SEMADES-CRAS/PAIF. 
 

HOMOLOGAÇÃO  
DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO- SEMADES 

 
 

CARGO DE ASSISTENTE SOCIAL; 

1- Angelita Alves Cardoso. 
2- Ana Paula Ferreira Lima. 
3- Aline Cristina Ferrarezi 
4- Adriana Carvalho. 
5- Dieime Vanderléia de Oliveira. 
6- Inez Justino da Cruz. 
7- Deize Katiele da Silva Kurdt. 
8- Célia Rejane Inhuma Morais. 

 
 

CARGO DE PSICOLOGO; 

1- Michele Vaillant Capilla. 
2- Aline Martins da Silva. 
3- Joyce Franciele Shwambach de Souza. 
4- Daiellem Martins Veronezi. 
5- Wenner Daniele Venâncio dos Santos. 
6- Miria Alves da Silva. 
7- Sana Flavia Macedo. 
8- Rizali Barreto. 
9- Caroline Barros Gums 
10- Milca Bragança de Carvalho 
11- Tamires Emi Romio 
12- Roselene Sarregue Gonçalves 

 

ALVORADA DO OESTE/RO: 05 de Setembro de 2013. 

 

. 
RANIERY LUIZ FABRIS 
PREFEITO MUNICIPAL 

 



Governo protegerá PM’s que mataram 
assaltantes em Machadinho do Oeste

A Vida do homem é existência eterna. POLÍCIA
Rondônia, sexta-feira, 6 de setembro de 2013 - Correio Popular

Foto: Divulgação

Com a finalidade de 
reforçar a segurança da 
população da região de 
Machadinho do Oeste, 
o governador Confúcio 
Moura anunciou, du-
rante a sua estada na 
cidade, a implantação 
de um Plano Integrado 
de Segurança, que vai 
mobilizar todas as for-
ças de segurança e re-
presentantes dos pode-
res constituídos, como 
Polícia Militar, Polícia 
Civil, Tribunal de Justi-
ça, Ministério Público, 
Assembleia Legislativa, 
Prefeitura Municipal e 
demais representantes 
da sociedade, empresá-
rios e comerciantes, que 
estiveram reunidos nes-
ta quinta-feira (5), para 
discutir a implantação 
do plano. Além do pla-
no, o governador anun-
ciou, ainda, a implan-
tação de uma Unidade 
Integrada de Segurança 
Pública (Unisp), que já 
tem terreno destinado 
e a licitação está sendo 
feita pela Superinten-
dência de Licitações 
(Supel). O prédio, de 
acordo com o governa-
dor, poderá abrigar as 
Polícias Militar e Civil e 
o Corpo de Bombeiros.

Com a captura dos bandidos, a polícia recuperou o dinheiro levado 
 no assalto ao Bando do Brasil de Machadinho do Oeste

De acordo com o 
governador, a medida 
visa oferecer segurança 
à população e a con-
tenção dos assaltos a 
bancos, como o que 
ocorreu na agência do 
Banco do Brasil no iní-
cio do mês de agosto. 
“Vamos montar uma 
estrutura de Segurança 
Pública e policiamento 
especial para coibir as-
saltos a banco e demais 
desmandos na cida-
de”, destacou Confúcio 
Moura, ao lembrar a 
‘ação heróica’ dos po-
liciais que conseguiram 
recuperar os recursos de 

um dos assaltos. Poste-
riormente, “os assaltan-
tes afrontaram a cidade 
e anunciaram o assalto 
através do rádio”, la-
mentou, acrescentando 
que vai criar um modelo 
de segurança baseado 
em vigilância através 
de câmeras a serem 
instaladas em locais 
estratégicos, para ser 
apresentado ao Banco 
do Brasil, para que rea-
bra a agência, que per-
manece fechada desde 
então.

SEGURANÇA  - Ao 
destacar o projeto em 
entrevista à Rádio FM 
97, Moura disse que ha-
verá segurança pública 
eletrônica para a cidade, 
com a implantação de 
um Centro de Moni-
toramento na Polícia 
Militar para alcançar, 
inclusive, as linhas de 
saída do município. “As 
imagens vão monitorar 
as atividades suspeitas 
e cada comerciante po-
derá colaborar com essa 
vigilância constante ou 
cuidar de uma câmera”, 

exemplificou o gover-
nador, dizendo que para 
o sucesso do empreen-
dimento é necessário o 
envolvimento de toda 
a sociedade, cada um 
guardando o seu espaço 
e auxiliando no projeto 
global de segurança, 
disse. Ele informou, 
ainda, que o secretário 
de Segurança, Marce-
lo Bessa, acompanha-
do dos delegados Reis 
e Mancebo, estará no 
município na próxima 
quinta-feira, coordenan-
do a discussão do Plano 
Integrado de Segurança.

PRÊMIO - Confú-
cio Moura disse ainda 
que vai premiar a equipe 
de policiamento que 
recuperou o dinheiro 
do banco no assalto an-
terior. “É necessário 
distingui-los e promovê-
-los por bravura”, reco-
nheceu o governador, 
quando informou que 
também será ampliado o 
efetivo de policiais, com 
novas equipes. Com 
informações da Decom/
RO.

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA
O SR. JOÃO DIAS DA COSTA, CPF: 391.733.139-04, TORNA 

PÚBLICO QUE REQUEREU JUNTO À SECRETARIA DE DESEN-
VOLVIMENTO AMBIENTAL - SEDAM, A LICENÇA PRÉVIA DA 
ATIVIDADE DE PISCICULTURA, EM SUA PROPRIEDADE LO-
CALIZADA À LINHA UNIÃO E PROGRESSO, LOTE O1, GLEBA 
CAP. SILVIO, P.A. CICAL, MUNICÍPIO DE PORTO VELHO – RO.

PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
O SR. JOÃO DIAS DA COSTA, CPF: 391.733.139-04, TORNA PÚ-

BLICO QUE REQUEREU JUNTO À SECRETARIA DE DESENVOL-
VIMENTO AMBIENTAL - SEDAM, A LICENÇA DE INSTALAÇÃO 
DA ATIVIDADE DE PISCICULTURA, EM SUA PROPRIEDADE 
LOCALIZADA À LINHA UNIÃO E PROGRESSO, LOTE O1, GLEBA 
CAP. SILVIO, P.A. CICAL, MUNICÍPIO DE PORTO VELHO - RO.

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
O SR. JOÃO DIAS DA COSTA, CPF: 391.733.139-04, TORNA 

PÚBLICO QUE REQUEREU JUNTO À SECRETARIA DE DESEN-
VOLVIMENTO AMBIENTAL - SEDAM, A LICENÇA DE OPERA-
ÇÃO DA ATIVIDADE DE PISCICULTURA, EM SUA PROPRIEDADE 
LOCALIZADA À LINHA UNIÃO E PROGRESSO, LOTE O1, GLEBA 
CAP. SILVIO, P.A. CICAL, MUNICÍPIO DE PORTO VELHO - RO.

PEDIDO DE OUTORGA DE USO DA ÁGUA
O SR. JOÃO DIAS DA COSTA, CPF: 391.733.139-04, TORNA PÚ-

BLICO QUE REQUEREU JUNTO À SECRETARIA DE DESENVOL-
VIMENTO AMBIENTAL - SEDAM, A OUTORGA DE USO DA ÁGUA 
PARA A ATIVIDADE  DE PISCICULTURA,  EM SUA PROPRIEDADE 
LOCALIZADA À LINHA UNIÃO E PROGRESSO, LOTE O1, GLEBA 
CAP. SILVIO, P.A. CICAL, MUNICÍPIO DE PORTO VELHO - RO. 

PEDIDO DE  LICENÇA DE  PISCICULTURA.
O Sr. ANTONIO PINTO MENDES CPF: 198.477.779-34, TORNA 

PÚBLICO QUE REQUEREU JUNTO A DRP/COMEF/SEDAM SE-
CRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL- SEDAM, O 
PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO, COM AMPLIAÇÃO DE 
1,93 HA PARA 5,00 HA, E RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERA-
ÇÃO, Nº117306 COM AMPLIAÇÃO  DE 1,93 HA PARA 5,00 HA, DE 
SUA PROPRIEDADE LOCALIZADA NA  LINHA 202, GLEBA 27, 
LOTE 178, ZONA RURAL, NO  VALE DO PARAÍSO- RO.

 TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA  DE LICITAÇÃO

(PROCESSO N.º 1370/13)

Nos termos do disposto no Artigo 24, Inciso XVII, da Lei nº 8.666/93, 
e suas alterações posteriores, fica RATIFICADA a DISPENSA DE LI-
CITAÇÃO, consoante a documentação acostada aos autos do Processo 
Administrativo n.º 1370/2013, estando, assim, justificada suficientemente 
pelo Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos Senhor Rui Cle-
mente Martelli, visando a: Aquisição de Peças Lubrificantes e Prestação 
de Serviços (Mão de Obras) para Revisão Obrigatória da Motoniveladora 
140 K Caterpillar, relativa ás 500 horas de Serviços da Maquina, em favor 
da Empresa: SOTREQ S/A, sob o CNPJ Nº 34.151.100/0001-30 com 
sede na Rodovia Br. 364 Km 3,5 Lote 993,0 Bairro Aeroclube, município 
de Porto Velho - RO, no valor total de R$ 5.035,82 (cinco mil trinta e 
cinco reais e oitenta e dois centavos), Conforme justificativa, Projeto 
Básico, analise de preços e demais documentos inclusos nos autos.

Município de Alvorada do Oeste/RO, 05 de Setembro 2013.

RANIERY LUIZ FABRIS
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

Poder Judiciário 
Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia

COMARCA:
ÓRGÃO EMITENTE:

EDITAL DE CITAÇÃO
Prazo: 20 dias

CITAÇÃO DE: MARLENE ELIAS DE OLIVEIRA, brasileira, 
agropecuarista, portadora do CPF n. 799.947.412-68 e RG n. 826.854 
SSP/RO; atualmente em lugar incerto e não sabido.

FINALIDADE: Citação do(a) Executado(a), acima citado(a), para pagar, 
no prazo de (3) dias, o principal e cominações legais. Ciente ainda o deve-
dor, de que no prazo de embargos, caso reconheça o crédito do exequente, 
deposite 30% do valor da dívida, mais custas processuais e honorários 
advocatícios, poderá requerer parcelamento do valor restante em até (06) 
seis parcelas mensais, com correção monetária e juros de 1% ao mês. O não 
pagamento de qualquer das prestações acarretará o vencimento imediato 
das demais parcelas e prosseguindo da execução, com aplicação da multa 
de 10% sobre saldo remanescente. Em caso de integral pagamento no prazo 
de (3) dias, o valor dos honorários será reduzido à metade.

Processo: 0006591-85.2011.822.0007
Classe: Execução de Título Extrajudicial
Procedimento: Processo de Execução (Cível)
Exequente: Boasafra Comércio e Representações Ltda
Valor da Dívida: R$ 6.894,50, aos 01/08/2011.

WASS
Sede do Juízo: Fórum Min. José Américo de Almeida. Av. Porto Velho, 

2728, Centro, Cacoal/RO – CEP:76963-860 – Fone/Fax: (69)3443-1668 
– E-mail: cw4civel@tjro.jus.br

Cacoal-RO, 26/08/2013

(a) Anita Magdelaine Perez Belem
Juiz de Direito

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE 
LICENCIAMENTO AMBIENTAL SIMPLIFICADO

A empresa MARIA CRISTINA THOMAS – EPP localizada na Rua 
Nereu Ramos, 1103, Bairro Riachuelo na cidade de Ji-Paraná-RO, 
inscrita no CNPJ N° 02.027.440/0001-68, torna público que requereu à 
SEMEIA em 20/08/2013 a Licença Ambiental Simplificada, conforme o 
processo Administrativo n° 1801/0721/2008/SEDAM-RO, para atividade 
ambiental de fabricação de artigos do vestuário.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO
A empresa FÁBRICA DE LATICÍNIOS TAINARA LTDA – ME loca-

lizada no Lote 23-C, Gleba 02, Setor Leitão na zona rural do município 
de Presidente Médici no estado de Rondônia, inscrita sob o CNPJ n° 
13.399.301/0001-81, torna público que requereu junto a Secretaria de 
Estado do Desemvolvimento Ambiental – SEDAM na Coordenadoria 
de Licenciamento e Monitoramento Ambiental – COLMAM a Renova-
ção da Licença de Operação, conforme o processo Administrativo n° 
1801/2825/2011/SEDAM-RO, cuja atividade é a fabricação de laticínios.

DOCUMENTOS EXTRAVIADOS
EU, Roberto Augusto Fernandes , brasileiro, produtor rural, inscrito no 

RG: 576572 SSP/RO, residente na linha T11 Lote 54 Gleba 11 município de 
Urupá - RO, comunica que foi extraviado em lugar incerto, notas fiscais de 
produtor de Nº 220, de acordo com o Boletim de Ocorrência Nº 141N2013.


